
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11100
 Del: 16/12/2013
 Esecutivo da: 16/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 
Strutture Scolastiche

OGGETTO: 
SERVIZIO PULIZIA STRAORDINARIA E TRASLOCO NUOVA SCUOLA INFANZIA 
CAPUANA - AFFIDAMENTO ALLA DITTA SILVA [Criterio di scelta del contraente: Prezzo più 
basso]

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

• in data 25 Luglio 2013 è stata approvata dal Consiglio Comunale la Deliberazione n. 39/266 avente 
ad oggetto " Approvazione bilancio annuale di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, 
piano  triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e 
programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008".

• con la deliberazione n. 322 del 25/09/2013 la Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2013, con il quale i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono autorizzati all'assunzione di impegni  
di spesa; 

Premesso  che con determinazione dirigenziale n°3498 del 30 marzo 2012 il sottoscritto è stato nominato 
responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione Strutture Scolastiche” e delegato alla adozione degli  
atti  amministrativi  relativi  ai  compiti  assegnati,  e  di  tutti  i  provvedimenti  connessi,  anche con rilevanza  
esterna, inclusa la stipula di contratti e convenzioni e la assunzione degli atti amministrativi di accertamento  
e di impegno di spesa e l’assunzione degli impegni economici relativi ai compiti assegnati;

Dato atto che è in fase di ultimazione la costruzione della nuova scuola dell’infanzia statale Capuana posta 
in  Via  Campania  angolo  Via  Emilia  –  afferente  all’Istituto  Comprensivo  Statale  GANDHI  –  e  che  da  
comunicazioni della Direzione Servizi Tecnici i lavori si concluderanno entro l’anno;

Considerato che, conclusi i lavori occorrerà procedere alla pulizia straordinaria della struttura e provvedere 
al trasloco nella stessa del  materiale didattico dalle diverse sedi scolastiche sulle quali  attualmente sono 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11100



distribuiti  i  bambini  iscritti  alla  scuola  Capuana,  ed  in  particolare  Pesciolino,  Duca  d’Aosta,  Allori  e  
Manzoni;
 
Dato atto che:

• in data 18 novembre 2013 è stata lanciata tramite la piattaforma SIGEME la procedura pubblica per 
l’acquisizione dei servizi di pulizia straordinaria e trasloco (codice ID procedura SIGEME 1029) 
avendo come criterio di scelta del contraente quello del prezzo più basso

• che alla scadenza fissata per il giorno 28 novembre è pervenuta solo un’offerta da parte della Ditta  
Silva, offerta congrua e che copia della stessa offerta è allegato integrante al presente provvedimento

Valutato congruo  in  relazione  alla  tipologia  dei  servizi  il  prezzo  offerto  dalla  ditta  Silva  e  quindi  di  
procedere all’affidamento del servizio a favore della stessa Azienda €.8.431,25 IVA compresa.

Sottolineato che i servizi in questione, comportando una spesa di importo non superiore all’ammontare di €  
40.000 possono essere acquisiti, ai sensi dell’art. 10, comma 3, del Regolamento delle spese in economia,  
prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi;

Visto l’Allegato n. 1 del “Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia”  che, 
tra i servizi che possono essere acquistati in economia dai responsabili, alle lettere h e p contempla li voci 
afferenti i servizi in parola;

Dato atto che il CIG della presente procedura è ZFA0C6C805;

Attestata  la  regolarità amministrat iva ai  sensi  del l’art .  147bis del  T.U.E.L.

DETERMINA

- Di impegnare la somma di €.8.431,25 IVA compresa necessaria per l’affidamento alla ditta Silva srl – Via 
della Treccia, 12 – 50145 Firenze – Codice Fiscale e Partita Iva 03575190487 - (cod. ben. 2641) dei servizi 
meglio descritti in narrativa;

- Di imputare la spesa complessiva di €.8.431,25 IVA compresa; sul cap. 27310, Bilancio 2013.

-  Di  liquidare,  con atto  successivo,  la  somma  di  €.8.431,25 IVA compresa;  alla  ditta  Silva srl.,  dietro 
presentazione di fattura regolarmente vistata dal Servizio Supporto alla Scuola;

ALLEGATI INTEGRANTI

- FILE PDF - OFFERTA DITTA SILVA

Firenze, lì 16/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11100



Il Responsabile
Francesco Paolo Sammarone

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27310 0 13/007867 00 8431,25

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11100


	DETERMINA

